### 3.แนวทางในการเตรียมความพร้อมด้านภาษาอังกฤษของบุคลากรสู่ประชาคมอาเซียน

สุพจ หุตายน (2556: 1) ผู้บังคับบัญชากลุ่มงานภาษาอังกฤษ สำนักภาษาต่างประเทศ สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาระบุว่า ในปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) ประเทศไทยในฐานะเป็นส่วนหนึ่งของอาเซียนจะก้าวสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาจึงควรเตรียมความพร้อมผู้บริหารและบุคลากรของรัฐเพื่อก้าวเข้าสู่ประชาคมอาเซียน ดังนี้

3.1 จัดการศึกษาเพื่อเพิ่มพูนทักษะการใช้ภาษาอังกฤษ ซึ่งถูกกำหนดเบื้องต้นให้เป็นภาษาราชการของอาเซียนให้แก่คนไทยทุกระดับ โดยจัดให้มีการอบรมภาษาอังกฤษให้แก่ข้าราชการทุก